
Zlín tatutární město Zlín
ám. Míru 12, 76140 Zlín

Smlouva o dílo
č.95/19 (ozn. zhotovitele)

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

statutární město Zlín
se sídlem; nám. Míru 12, 760 01 Zlín
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
zastoupený Ing. et. Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních; Ing. et. Ing. Jiří Korec, primátor
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 3048982/0800
Odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

vedoucí Odboru realizace investičních akcí

tel.:
(dál

S00JP012KIIF

EKODRILL, s.r.o.
se sídlem: Sokolská 418, 760 01 Zlín
IČO: 60739207
DIČ; CZ 60739207
Bankovní s íslo účtu: 102417800/0300
zastoupený: jednatel
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

1 Předmětem díla je provedeni hydrogeologického průzkumu v Sadu Svobody ve Zlíně, na
pozemku pare. č. 200/f v k.ú. Zlín, který bude zahrnovat zhotoveni 1 ks vystrojeného
hydrogeologického průzkumného vrtu (hloubky max. 115 m), provedení orientační čerpací zkoušky
(24 hod.) a stoupací zkoušky (12 hod.), odběru vzorků vody a zemin a předáni dokumentace ve
formě Závěrečně zprávy (ZZ) s hydrogeologickým posouzením lokality

2. Práce uvedené v odstavci 1 předpokládají:

a) provedení vrtných prací, včetně souvisejících výkonů

b) provedení čerpacích zkoušek a hydrochemických prací,

c) geologický sled, řízeni, vyhodnocení.

3, Předmětem rozpočtovaných prací je rovněž:

• ověření, popř. vytyčeni polohy podzemních sítí technické infrastruktury provozovatelů
EON, Cetin, RWE, Veolia),

• řízené odvedeni vrtné drti do kontejneru, odvoz a likvidace vrtné drti na skládku,

• zabezpečení pracoviště po dobu vrtných prací a čerpacích zkoušek,

• zabezpečení, popř. vyspravení zpevněných ploch po přejezdu nákladních aut,

• zahradnické práce - obnova zatravněných ploch po přejezdu nákladních aut a vrtných
pracích.

1

S00JP012KIIF



4. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, jehož předmět je 
zevrubně specifikován v předchozích bodech tohoto článku smlouvy a v rozpočtu, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla sjednanou v čl. III. této smlouvy,

il. Doba plněni a způsob plnění

1. K realizaci smluvního díla se sjednávají touto smlouvou následující lhůty plnění:

a) zahájení prací - předání staveniště zhotoviteli do 5 dnů po podpisu smlouvy,

předpoklad do 21.10. 2019,

b) ukončení terěnních vrtných prací

a čerpacích zkoušek do 30.11. 2019,

Objednatel požaduje provádění samotných vrtných prací po dobu max. 15 dnů, 

na kterou má vyřízeno i zvláštní užívání.

c) Dokončení prací a předání závěrečné zprávy do 10.12. 2019

Lhůty uvedené v odst. 1 mohou být změněny na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takovouto dohodu se smluvní strany zavazují uzavřít vždy, když by k nedodržení lhůty vedly 
klimatické podmínky nebo jiné vlivy či události charakteru vyšší moci, případně průtahy 
povolovacích řízeni, nezávislé na vůli smluvních stran.

Objednatel se zavazuje připravit a předat pracoviště zhotoviteli do 5 dnů po podpisu smlouvy. Na 
včasném předáni pracoviště je závislé včasné plnění zhotovitele.

III. Cena díla a platební podmínky

1 Cena za dílo uvedené v čl. I. této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran a činí

439 090,00 Kč bez DPH 

92 208,90 Kč DPH 21 %

531 298,90 Kč vč. DPH,

a to na základě položkového rozpočtu.

2. Přesná specifikace prací je uvedena v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
Objednatel schvaluje položkový rozpočet, který je zpracován na předpokládanou vrtnou hloubku 
100m, přičemž souhlasí, s tím, že tato cena může být navýšena či ponížena v závislosti na 

skutečné hloubce vrtu, přičemž s hloubkou vrtu se bude úměrně zvyšovat či snižovat počet 
jednotek, ke kterým je rozpočet stanoven. Smluvní strany se dohodly, že konečná hloubka vrtu 
bude stanovena řídícím geologem podle průběhu vrtných prací a hydrogeologických poměrů 
v místě vrtu s tím, že bude dodrženo předpokládané hloubkové rozmezí 85 - 115 m.

3. Vyúčtování prací bude provedeno po ukončení prací, a to daňovým dokladem vystaveným 
zhotovitelem, jehož přílohou bude soupis skutečně provedených prací odsouhlasený zástupcem 
objednatele.

4. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla do 30 dnů po obdržení daňového dokladu.

5. Bude-li objednatel požadovat provedení víceprací nebo nastanou-li skutečnosti, které mohou 
ovlivnit cenu díla a v době sjednání této smlouvy smluvním stranám nebyly známy, bude cena 
víceprací nebo méněprací upravena dohodou smluvních stran.



6. Objednatel / příjemce zdanitelného plnění nejedná jako osoba povinná k dani, proto se pro práce 

zařazené do číselného kódu CZ-CPA 41-43 Klasifikace produkce, nepoužije režim přenesené 
daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

IV. Předání díla

1. Smluvní strany se dohodly, že budou předány a přejímány po dokončení tyto části díla; 

práce dle bodu I. odst. 2 písm. a), b) a c).

2. Objednatel je povinen dílo při přejímce řádně prohlédnout a zjištěné vady vytknout.

V. Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel odpovídá v průběhu realizace prací za jejich odborné provádění a za dodržování obecně 
platných právních předpisů. Technologický postup a jakost díla se bude řídit platnými normami a 
právními předpisy, zejména dle zák. č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a vyhlášek č. 368/2004 
Sb., o geologické dokumentaci a 369/2004 Sb., o projektování, prováděni a vyhodnocování 
geologických prací. Zhotovitel bude pověřovat projektováním, řízením, prováděním a 
vyhodnocováním pouze osoby autorizované dle zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě v platném znění.

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické a požární předpisy objednatele, se 
kterými bude objednatelem prokazatelné seznámen.

3. K provádění díla podle této smlouvy objednatel v rámci svého spolupůsobení:

a) předá protokolárně pracoviště pro provedení vrtných a čerpacích prací v termínu dohodnutém 
zástupci obou smluvních stran, a to nejpozději v den zahájení prací.

b) opatří pro zhotovitele:

• povolení ke vstupu pracovníků zhotovitele na místo provedení díla,

• povolení vjezdu pro vrtnou techniku (nákladní auto, kompresor, osobní auto) na místo 
vrtných prací,

• souhlasy se záborem veřejných prostranství, popř. včetně záboru komunikaci pro 
odvádění vody po dobu vrtných prací a čerpacích zkoušek,

• prohlášení o neexistenci podzemních vedení v místě vrtu ve vlastnictví objednatele,

• souhlas správce kanalizace (dešťové nebo splaškové) s odváděním vrtné vody po 
dobu vrtných prací a čerpacích zkoušek,

• přístup k elektrické energii pro pracovníky zhotovitele - bezplatnou dodávku elektrické 
energie (400V, 3 kW, 16A) pro provedení hydrodynamické zkoušky s napojením do 
70 m od místa vrtu.

4. Zhotovitel odpovídá za prokazatelné škody vzniklé při provádění prací na majetku objednatele a 
třetích osob, způsobené zaviněným porušením povinností uložených zhotoviteli obecně závaznými 
právními předpisy a touto smlouvou o dílo.

5. Zhotovitel zapisuje průběh prací do provozního deníku, ve kterém zaznamenává všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zástupce objednatele je oprávněn seznamovat se 
s obsahem zápisů a k zápisům připojovat svá stanoviska. Zástupce objednatele je povinen se 
seznámit s obsahem zápisu v deníku nejméně 1x za 7 dní.

6. Pokud v místě prací platí speciální předpisy a podmínky, je objednatel povinen zhotovitele na ně 
prokazatelně upozornit před podpisem smlouvy.

7. V případě, že se po dovrtáni stanovené hloubky vrtu strany dohodnou, že pro nedostatečné 
zvodnění bude vrt zaházen bez vystrojení, bude zhotovitel fakturovat a objednatel akceptuje 

povinnost uhradit jen náklady, které zhotoviteli doposud vznikly, přičemž další práce nebudou 
prováděny a nebudou objednateli účtovány.



VI. Odpovědnost za vady

1. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanovením § 2615 a následujícími občanského zákoníku a
ujednáním smluvních stran obsažených v této smlouvě.

2. Objednatel je povinen upozorňovat zhotovitele na zjevné vady kvality prací okamžitě při jejich
zjištění.

3. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za technické provedení hydrogeologického vrtu, která
začne běžet ode dne převzetí vrtu objednatelem. Délka záruční doby činí 60 měsíců.
Zhotovitel nezodpovídá za dosaženou vydatnost vrtu a chemismus podzemní vody.

4. V záruční době odstraní na základě písemné reklamace bezplatně vady, které mělo dílo v době
jeho předání, jestliže vady nemohly být objektivně zjištěny při předání díla, pokud se týkají
materiálu, provedení a konstrukce. Zjištěné vady budou odstraněny ve lhůtě dohodnuté
s objednatelem nebo ve lhůtě přiměřené reklamované závadě.

5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené na díle po jeho předání, pokud byly způsobeny:

a) vnějšími vlivy a událostmi charakteru vyšší moci,

b) činností objednatele nebo jiných osob, která nemá charakter obvyklého užívání díla a je
v rozporu s podmínkami stanovenými ve zprávě.

2.

VII. Smluvní pokuta

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu při nedodržení lhůty předání díla - Závěrečné zprávy
(nejpozději do 31. 12. 2019) podle článku II. této smlouvy ve výši 0,1% ze smluvní ceny díla za
každý započatý den prodlení, maximálně však do výše 20 % ceny díla.
Objednatel zaplatí zhotoviteli v případě prodlení se zaplacením faktury vystavené v souladu s
článkem III. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý započatý
den prodlení, maximálně však do výše 20 % ceny díla.

Vlil. Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí obecně platnými předpisy.

2. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou. Odstoupením od smlouvy
zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran. Při odstoupení od smlouvy má zhotovitel
nárok na úhradu nákladů za fádně provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy

IX. Závěrečná ustanoveni

1 Objednatel tímto povoluje vstup na předmětné pozemky, které jsou dle přiloženého výpisu LV
v jeho vlastnictví. Příloha č. 2 je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejněni v Registru smluv.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín jakožto správce zpracovává osobní údaje
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost
zpracování v tomto případě vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení, neboť
zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, splnění právní povinnosti a účely oprávněných zájmů
správce. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem.
Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů
osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny
na www.zlin.eu/Qdcir.



5. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 1

stejnopis.

6. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,
ve znění pozdějších předpisů.

7. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude

úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a

svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy

Přílohy: č. 1 - položkový rozpočet prací

č. 2 - výpis z LV

Schválení veřejně zakázky a uzavření smlouvy
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 7. 10. 2019, č. usn./1t?/20R/2019

Schválení finančního krytí
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 7. 2. 2019, č. usn. 4/2Z/2019, rozpočtové opatření RO č. 3
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 22. 7. 2019, č. usn. 25/15R/2019, rozpočtové opatření RO

Ve Zlíně dne Ve Zlíně dne 'io-lt

objednatel:
statutární město Zlín

Ing. et. Ing. Jiří Korec, primátor

1 zodpovídá odbor datum příjmení ' podpis

vě
1

j pr

1
j fin

zhotovitel:
EKODRILL, s.r.o.

jednatel

[unVrí
ppkóice
niierňci;

Předběžná řídící kontroia dle zí koria i, 3;:O/2C01 Sb.- -p-
prijmeni

SprávCL-
roípocUi



Výkaz prací a činnosti

stavba: Hydrogeologický průzkumný vrt v Sadu Svobody ve Zlíně Datum:

P.Č. Zkrácený popis MJ Výměra
Cena

jednotková
Cena celkem

A. Vrtné práce, vrtná hloubka 100 m

1 Přeprava vrtné soupravy a vrtného nářadí kompl.

2. Příprava a likvidace pracoviště kompl.

3. Technologické paženi d 324/273 mm - dle skutečnosti m

4. Vrtání 0 -100 m D 330/254 mm - dle skutečnosti m

5. Výstroj PVC d 160x9 mm, závit, plná - dle skutečnosti m

6. Výstroj PVC d 160x9 mm, závit, perforovaná - dle skutečnosti m

7. Obsyp 254/140 2/3 včetně dopravy 92 m m

8. Jílování 2 - 8 m m

9. Čištěni vrtu - odpískování kompl.

10. Zabezpečení vrtu - skruž, poklop, petlice kompl.

Celkem vrtné práce hl. 100 m, bez DPH

B. Související terénní práce

1 Vytýčení inženýrských sítí, popř. jejich zabezpečení kompl.

2.
Zabezpečeni, popř. vyspraveni zpevněných ploch po přejezdu
nákladních aut kompl.

3. Přistavení kontejneru, řízené odvedení vrtně drti do kontejneru kompl.

4. Odvoz a likvidace vrtné drtí na skládce kompl.

6.
Zahradnické práce - opravy zatravněných ploch po přejezdu
nákladních aut a vrtných pracech kompl.

Celkem související terénní, bez DPH

C. Hydrogeologické, hydrodynamické a hydrochemlcké práce

1 Sled, řízení terénních prací kompl.

2. Montáž a demontáž technologie pro čerpací zkoušku kompl.

3. 8 denní čerpací zkouška + 1 den stoupací zkouška den

4. Odběr vzorku, krácený rozbor dle.254/2001, doprava kompl.

5. Vyhodnoceni - závěrečná zpráva HG průzkum kompl.

Celkem hydrogeologické práce, bez DPH

CELKEM A. + B. + C. bez DPH

DPH 21 %

CENA CELKEM VČETNĚ DPH





Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR
Katastrální úřad pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, kód: 705.

strana


